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Svar initiativärende Vårdplatsbristen kräver åtgärder

Ordförandens förslag
1. Regionstyrelsen anser att initiativärendet är besvarat.

Sammanfattning
Henrik Fritzon (S) har i ett initiativärende till regionstyrelsen 2022-04-28 
föreslagit att regiondirektören får i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan för att öka 
antalet disponibla vårdplatser.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-09-01
2. Initiativärende Vårdplatsbristen kräver åtgärder 2022-04-28

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Socialdemokraterna i Region Skåne föreslår i ett initiativärende till 
regionstyrelsen att regiondirektören får i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan 
för att öka antalet disponibla vårdplatser. De skånska sjukhusen är hårt 
belastade och Socialdemokraterna menar att regionstyrelsen behöver vidta 
omedelbara åtgärder. Regionstyrelsen delar den allmänna bilden som beskrivs 
i initiativärendet avseende vårdköer och belastning på akutmottagningar 
och flera vårdavdelningar. Däremot är en nedgång på ca 1 % i disponibla 
(tillgängliga) vårdplatser årets fyra första månader jämfört med motsvarande 
period 2019 som Socialdemokraterna pekar på inte självklart att karaktärisera 
som ”ett allvarligt misslyckande”, i synnerhet i skenet av den utmaning 
avseende kompetensförsörjning som landets samtliga regioner står inför. 
Att en utökning av antalet vårdplatser för akuta patienter med covid-19 
var en central del av krishanteringen under 2020 som anges i ärendet är 
riktigt. Region Skånes revisorer har i en granskning av regionens kris- och 
katastrofberedskap (Granskning av kris- och katastrofberedskap - Rapport nr 4 – 
2021) gjort bedömningen att regionen uppvisat stor förmåga till anpassning och 
genomförande av nödvändiga åtgärder med anledning av pandemin inklusive 
förmågan att vårda upp emot 600 patienter vid skånska sjukhus varav cirka 60 
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inom intensivvården. Det får anses vara ett gott betyg åt våra sjukhus förmåga 
att anpassa sig till en extraordinär situation med snabbt stigande behov av 
vårdplatser.

Den regionala vårdplatsöversyn (Dnr: 2022-O001362) som nyligen genomförts 
på uppdrag av hälso- och sjukvårdsdirektören bedömer att regionens fastställda 
vårdplatser svarar mot det skattade behovet men att flera sjukhus inte förmår 
hålla öppet alla dessa vårdplatser, främst på grund av bemanningssvårigheter, 
men även att strukturella problem som leder till att patienter inte vårdas på den 
utifrån patientens behov mest lämpliga vårdnivån påverkar antalet disponibla 
vårdplatser negativt. Regionstyrelsen har följt situationen inom slutenvården 
kontinuerligt och inom Framtidens hälsosystem som regionfullmäktige har 
beslutat om finns flera insatsområden med bäring på en mer effektiv hälso- 
och sjukvård till nytta för såväl invånare som medarbetare. Det pågår bland 
annat ett intensivt arbete för att stärka bemanningen med såväl kortsiktiga som 
långsiktiga särskilda åtgärder inklusive beslut från region- och HR-direktören. 
Flera pilotprojekt i olika former inom regionen för att undvika sjukhussjukvård 
pågår varav vissa synliggörs i regionfullmäktiges verksamhetsplan och budget 
för 2022 med plan för 2023-2024, till exempel kompetensväxling, mer avancerad 
vård utanför sjukhusen och distansmonitorering av patienter för att förhindra 
sjukhusvård. Vårdplatser i primärvårdens regi kommer att prövas vid Lasarettet 
i Landskrona bland annat i syfte att öka tryggheten för patienter och anhöriga 
men även minska undvikbar återinläggning som utgör en icke oväsentlig del av 
belastningen på sjukhusens vårdplatser. Dessutom görs en översyn av all mobil 
verksamhet i syfte att ytterligare stärka möjligheterna att vårda patienter på mest 
lämpliga vårdnivå och därmed avlasta akutsjukhusen.

Den regionala vårdplatsöversyn som nämnts ovan har genomförts i samverkan 
med fackliga företrädare och lämnade flera rekommendationer till regional hälso- 
och sjukvårdsledning (RHL) som ställt sig bakom förslagen som innebär arbete 
med olika perspektiv och på olika nivåer för att tillse att fler skånska patienter 
får vård på den mest lämpliga vårdnivån och slipper att återinskrivas på sjukhus 
när detta kan undvikas vilket ytterst kommer att förbättra vårdplatssituationen. 
Regionledningen beslutade att dessa inte är föremål för politiskt beslut och 
prioritering av verkställighet via regiondirektör och RHL har genomförts och 
resulterat i en plan för åtgärder. Denna plan har slutsamverkats 220525 och 
arbete pågår med implementering. Uppföljning sker återkommande via RHL och 
avrapportering till berörda styrelser och nämnder sker via respektive direktör 
eller förvaltningschef.

Som beskrivits ovan har påtagliga insatser genomförts eller pågår inom ramen 
för en åtgärdsplan under översyn av regiondirektören och RHL som syftar till att 
vårda patienter på lämplig vårdnivå men även förväntas öka antalet disponibla 
vårdplatser inom regionen och leda till bättre arbetsmiljö för medarbetare. 
Initiativärendet får i enlighet med ovan anses besvarat.
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning kommer att ske i enlighet med vad som redovisats i ärendet.

Carl Johan Sonesson
Ordförande

 

                                                Lars-Åke Rudin
                                                Tf. regiondirektör
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